
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE OSPEDALI CIVICO — 

G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 — 90127 Palermo P.IVA n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

Procedura aperta per la fornitura in somministrazione per tre anni di arredi sanitari da destinare a 

varie UU.OO. dell’A.R.N.A.S. — Nr. Gara ANAC 6683969. 

La presente gara € articolata in un lotto unico e indivisibile con CIG n.7003305E19. 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 09.30 

in Palermo, presso la sede dell’A.R.N.A.S. “Civico, Di Cristina e Benfratelli” in presenza dei testi 

idonei richiesti: 

- Dott.ssa Giannobile Chiara, nata a Legnano il 10/07/1968, Collaboratore Amministrativo 

- Sig.ra Rosaria Tamburello, nata a Palermo il 24/10/1967, Collaboratore Amministrativo 

ha luogo presso i locali dell'U.O.C. Provveditorato, la ripresa delle operazioni di gara relative alla 

procedura sopra indicata, interrotte alle ore 12,30 dell'11/05/2017. 

Sono presenti i rappresentanti delle cinque partecipanti: 

- Sig. Gioacchino Tiranno in rappresentanza della ditta GIVAS, munito di delega datata 21/07/2017; 

- Sig. Giorgio Giliberti in rappresentanza della ditta MALVESTIO, munito di delega datata 

21/07/2017; 

- Sig. Fabio Morales in rappresentanza della ditta CENTRO FORNITURE SANITARIE, munito di 

delega datata 19/07/2017; 

- Sig. Cesare Ziino in rappresentanza della ditta DOIMO MIS, munito di delega datata 21/07/2017; 

_~ Sig. Marzio Spartano in rappresentanza della ditta VERNIPOLL, munito di delega datata 

21/07/2017. 

PRESIEDE LA GARA 

la Dott.ssa Nora Virga, nata a Palermo il 03/01/1956, nella qualita di Direttore dell'U.O.C. sf 

Provveditorato. \ 

Preliminarmente, il Presidente da atto che: , ) 

- le ditte partecipanti: Malvestio, Doimo Mis, Givas, Centro Forniture Sanitarie, Vernipoll, sono (() 

state convocate tutte con PEC del 17/07/2017 alla odierna seduta pubblica di gara che ha effettivo 

f de we 
inizio alle ore 09,30;



- nella precedente seduta di gara dell'11/05/2017, é stata sorteggiata la ditta DOIMO MIS per la 

verifica della capacita economica e tecnico-professionale; 

- che la ditta DOIMO MIS “sorteggiata”, ha fornito, con buon esito, arredo sanitario a 

quest'A.R.N.A.S. per circa € 856.663,87 nel triennio 2015-2017, e pertanto si prescinde da 

ulteriori accertamenti. 

Il Presidente da atto altresi che, la Commissione Tecnica di gara, nominata giusta nota di nomina 

prot.n.8660 del 12/05/2017 della Direzione Amministrativa, dopo aver esaminato la 

documentazione tecnica prodotta dalle ditte partecipanti, nonché i chiarimenti tecnici richiesti alle 

stesse in corso di valutazione, ha formulato il parere tecnico di conformita giusta 

prot.n.3513/AAGG del 12/07/2017 e successiva nota prot.n.3558/AAGG del 14/07/2017 relativa 

all'approfondimento del parere tecnico sulla poltrona relax codice PROO1 offerto dalla ditta DOIMO 

MIS. 

Dalla lettura dei suddetti, emerge che risulta conforme unicamente la ditta MALVESTIO S.P.A., 

mentre non risultano conformi le ditte: DOIMO MIS, GIVAS, CENTRO FORNITURE 

SANITARIE e VERNIPOLL, per i motivi espressi nel suddetto parere di conformita 

prot.n.3513/AAGG del 12/07/2017 e successiva nota prot.n.3558/AAGG del 14/07/2017, che si 

allegano al presente verbale quali parti integranti. 

A questo punto il Sig. Cesare Ziino rappresentante della ditta DOIMO MIS munito di delega, 

presenta la sua richiesta di sospensione della procedura di gara che si allega al presente verbale 

quale parte integrante. 

Il Presidente, letta la suddetta istanza e le motivazioni a supporto, ritiene di dar corso al prosieguo 

delle operazioni di gara, ritenendo infondate le motivazioni addotte, sussistendo nell'offerta 

DOIMO MIS, cause di “non conformita” acclarate, non superabili sulla scorta dell'equivalenza 

funzionale, atteso che ai sensi dell'art. 8, | comma 7 del D. Lgs.r n. 50/2016, detta equivalenza deve - 

~ essere. dimostrata con mezzi di prova a a carico dell'offerente con apposita relazione gia allegata —_ 

all'offerta. ty 

Peraltro, in esito all'approfondimento del parere tecnico sulla poltrona relax offerta dalla ditta 

DOIMO MIS, se da un lato viene confermato che il basamento é allineato alla seduta, dall'altro, la 

Commissione Tecnica smentisce l'assunto, e cid risulta peraltro dal fatto che lo stesso prodotto con 

il medesimo codice énoto, essendo gia stato oggetto di fornitura a ques'A.R.N.A.S.. 

Il Presidente procede quindi all'apertura ed alla lettura dell'offerta economica dell'unica ditta 

ammessa anche nella fase della conformita tecnica per la presente gara articolata in un unico lotto: 

Ditta MALVESTIO S.P.A. che ha offerto il prezzo complessivo di € 14.248,30 oltre Iva — offerta 

datata 04/05/2017. 

=a 



. _ Pia _ — gy 

(7 ST 

Pertanto il Presidente aggiudica provvisoriamente il lotto alla ditta MALVESTIO S.P.A. con sede 

in Vilanova (PD), Via Caltana n.121 per l'importo di € 14.248,30 oltre IVA. Detto importo deriva 

dalla sommatoria dei costi unitari delle voci offerte cosi come richiesto nel disciplinare di gara. 

L’aggiudicazione é provvisoria e diverra definitiva dopo che il Direttore Generale avra approvato il 

presente verbale con propria deliberazione esecutiva e dopo i controlli di legge. 

Tutte le spese conseguenti al presente verbale sono a carico della ditta aggiudicataria. 

Per tutte le controversie nascenti dal presente verbale é competente in via esclusiva il foro di 

Palermo. 

Il verbale della seduta odierna occupa n.2 (due) intere facciate e quanto della presente comprese le 

sottoscrizioni. 

Il presente verbale include n.9 (nove) allegati: (parere di conformita prot.n.3513/AAGG del 

12/07/2017 costituito da n.20 pagine, approfondimento del parere di conformita costituito da n.1 

pagina, istanza della ditta DOIMO MIS costituita da due pagine e tre facciate, offerta economica 

lotto n.1 della ditta MALVESTIO S.P.A. costituita da n.16 pagine, deleghe dei rappresentanti delle 

ditte partecipanti come sopra specificato.). 

La seduta ha termine alle ore 12.00. 

IL PRESIDENTE. (None Afro — 

I TESTIMONI (sea_o| joe NR 

Ferre Ws! 
Hoek MG 

Ee Zz Ge 
Dp | CAN Sil Ga Quresno) 

ye 

la 


